

Sprawozdanie z wydarzenia „Bezpieczne Ferie”

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu
w Nowym Mieście nad Pilicą

W dniach 8-9.01.2024r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu z Nowym Mieście nad Pilicą odbyło się wydarzenie "Bezpieczne Ferie", które miało na celu edukację uczniów na temat bezpieczeństwa w trakcie ferii zimowych. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z potencjalnymi zagrożeniami, dowiedzieli się jakie działania można podjąć aby uniknąć niebezpieczeństw np. podczas zabaw zimowych. Dokładnie zostało omówione jak zachowywać się w sytuacjach nagłych, takich jak kontakt ze służbami ratowniczymi czy znalezienie pomocy w razie potrzeby, a także podkreślano jak ważna jest komunikacja, współpraca i wzajemna pomoc w grupie rówieśniczej w celu zapewnienia sobie nawzajem bezpieczeństwa. Na tą okazję zostały przygotowane pakiety kart pracy, zróżnicowane pod względem trudności dla wychowawców, do realizacji na zajęciach o tematyce zbliżających się ferii zimowych. Wychowawcy mogli odebrać pakiety w pokoju nauczycielskim.

Pierwszego dnia wydarzenia, uczniowie mieli okazję spotkać się z nowomiejskim dzielnicowym, Panem Grzegorzem Gawrysiem, który niejednokrotnie gościł już w naszym Ośrodku w związku z feriami. Dzieci zostały podzielone na dwie grupy wiekowe – przedszkole i klasy 1-4 szkoły podstawowej oraz grupa druga – klasy 5-8 szkoły podstawowej, klasy szkoły branżowej, przysposabiającej do pracy oraz liceum. Na spotkaniu omówione zostały zagadnienia związane z bezpieczeństwem w życiu codziennym oraz zapobieganiem zagrożeniom podczas ferii zimowych. Policjant zwrócił uwagę na znaczenie zachowania się w sytuacjach awaryjnych, unikania niebezpieczeństw oraz zasad przestrzegania prawa.

Podczas drugiego dnia, również podzielono dzieci na dwie grupy. Tym razem gościem naszego Ośrodka był ratownik medyczny Tomasz Kucharski, który podczas swojego spotkania bardzo zainteresował wszystkich uczestników, zarówno dzieci jak i dorosłych. W pierwszej części spotkania, obie grupy obejrzały film edukacyjny, z którego dowiedziały się, bardzo przydatnych podczas ferii zimowych zasad bezpieczeństwa. Następnie ratownik medyczny poprowadził prezentację na temat podstawowej pomocy medycznej, w której uczestniczył każdy chętny uczeń, a było ich wielu. Miało to na celu zachęcenie uczestników do nauki podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy i reakcji w przypadku niespodziewanych wypadków. Powtarzane również były numery alarmowe. Zaprezentowana była także bezpieczna pozycja boczna, którą uczniowie również mogli przećwiczyć. Ratownik przedstawił jak wygląda jego praca podczas przykładowego wypadku, co po kolei wykonuje, jak usztywnia złamaną nogę, czy też opatruje ranę ręki. We wszystkich tych zajęciach Panu Tomaszowi towarzyszyli uczniowie, którzy z bliska mogli zobaczyć jak to wygląda. Jako ostatnie zaprezentowano jak zabezpieczony jest poszkodowany do transportu. Warto zauważyć, że podczas spotkania „poszkodowanym” także był uczeń naszej szkoły, który dzielnie się w tej roli spisał. Na koniec razem z Panem ratownikiem zaplanowaliśmy wyświetlenie fragmentu filmu z akcji ratunkowej człowieka, pod którym załamał się lód. Wszyscy uczestnicy z ogromnym zainteresowaniem oglądali zmagania strażaków podczas akcji. Film ten, pokazał

jak trudne bywa wyciągnięcie takiego poszkodowanego i jak ważne jest unikanie chodzenia po lodzie w miejscach do tego nie wyznaczonych. Po krótkim omówieniu filmu, podziękowaliśmy za przeprowadzenie tak ciekawego i pełnego emocji spotkania i pożegnaliśmy ratownika.

Na zakończenie, przy piosence „Bezpieczne ferie”, która jest coverem znanej piosenki „Za krokiem krok” zostały rozdane, przygotowane specjalnie na tą okazję ulotki informacyjne, zawierające wszystkie numery alarmowe oraz 10 głównych zasad bezpieczeństwa podczas ferii zimowych.

Oba spotkania dostarczyły cennych informacji dotyczących bezpieczeństwa w różnych obszarach życia codziennego, nie tylko podczas ferii zimowych. Uczniowie mieli okazję zadawać pytania i uczestniczyć w dyskusjach, co pozwoliło im lepiej zrozumieć prezentowane tematy.

Na spotkania zostały przygotowane tematyczne dekoracje świetlicy oraz jedna z gazetek ściennych na terenie szkoły.

Przygotowaniem tych wydarzeń zajmowały się Karolina Dzięcielska, Agnieszka Rzuczkowska, Milena Wolnowska oraz Magdalena Wójcik.







Sporządziła Karolina Dziecielska